



Statsrådsberedningen
Kansliet för samordning av EU-frågor

**Allmänna rådets möte den 19 november 2019 –
komplettering avseende dagordningspunkten - Utvidgnings-
och stabiliseringsprocessen och associeringsprocessen**

Kommenterad dagordning

Icke lagstiftande verksamhet

**6. Utvidgnings- och stabiliseringsprocessen och
associeringsprocessen**

Diskussionspunkt

Förslagets innehåll

Allmänna rådet kommer att få en lägesuppdatering om utvidgningsprocessen från kommissionen. Frågan har förts upp på dagordningen på förfrågan av ett flertal medlemsländer som vill att rådet återigen diskuterar utvidgningen efter att Europeiska rådet den 17-18 oktober beslutade att återkomma till frågan innan toppmötet om västra Balkan i Zagreb i maj. Beslut om förhandlingsstart med Albanien och Nordmakedonien fattades inte vid mötet. Diskussionen i rådet väntas fokusera på hur processen skall tas vidare inför toppmötet i Zagreb.

Förslag till svensk ståndpunkt

Regeringen betonar att processen framåt måste utgå från, och bidra till, EU:s sammanhållning och enighet. Det finns en oro att vi går för fort fram med

utvidgningen och att EU inte är redo att ta in fler medlemmar. Mycket har hänt sedan den förra utvidgningen och det måste vi ta hänsyn till.

Samtidigt har vi goda skäl att fördjupa samarbetet med våra grannländer. Om inte EU är närvarande finns risken att andra makter tar det utrymmet. Här är möjligheten att på sikt bli medlem viktig. Regeringen stödjer tankarna på en översyn av utvidgningsprocessen.

Processen för medlemskapsförhandlingar måste fortsatt vara strikt. Alla krav som ställts ska vara helt uppfyllda och fortsätta efterlevas när ett land väl accepteras som medlem.

Regeringen anser att det är viktigt att EU och EU:s medlemsländer kommunicerar tydligt och enhetligt om EU-integrationsprocessen.

Datum för tidigare behandling i riksdagen

Utvidgningsprocessen behandlades i EU-nämnden inför Allmänna rådet den 15 oktober och den 18 juni 2019, vid dessa tillfällen diskuterades slutsatser.